Verband der Soldaten der Bundeswehr e.V.



VSB - Pasedagplatz 4, 13088 Berlin

Nur per E-Mail:

Bundesministerium der Verteidigung BMVg RO III 4 Postfach 13 28 53003 Bonn

E-Mail: BMVgROIII4@bmvg.bund.de

Berlin, 12.März 2025

Andreas Füllmeier, Hauptmann Mandy Wagner, Oberstabsgefreiter Franziska Matura, Oberstleutnant Elias Al-Ghabra, Flottillenarzt Jörg Ehrich, Oberstleutnant Mathias Schmidt, Oberstabsfeldwebel Tobias Ehmann, Oberstleutnant d.R. Detlef Schirr, Oberstleutnant a.D.

Bundesleitung

BUNDESGESCHÄFTSSTELLE

POSTANSCHRIFT Verband der Soldaten der Bundeswehr e.V. (VSB) c/o Bildungsakademie VSBgemeinnützige UG

Pasedagplatz 4
13088 Berlin

TEL +49 (0)228 - 978 978 67

E-MAIL bundesgeschaeftsstelle@vsb-bund.de
Unser Zeichen TE2025/03/12- 001 VBA BMVg RO III 4

Referentenentwurf einer zweiten Änderungsverordnung zur Soldatinnen- und Soldatenteilzeitverordnung; hier: Verbändebeteiligung

Ihre E-Mail vom 19.02.2025 Az.: Az. 16-02-18/A3

Sehr geehrter Herr Ministerialrat Dr. jur. Korte, sehr geehrte Damen und Herren,

in obiger Angelegenheit bedankt sich der Verband der Soldaten der Bundeswehr e.V. (VSB) für den im Rahmen der Verbändebeteiligung vorgelegten Referentenentwurf des Bundesministeriums der Verteidigung einer zweiten Änderungsverordnung zur Soldatinnen- und Soldatenteilzeitverordnung.

Der VSB stimmt dem o.g. Referentenentwurf vollumfänglich zu. Mit einer Veröffentlichung unserer Stellungnahme im Rahmen dieser Verbändebeteiligung sind wir einverstanden.

Mit freundlichen Grüßen Tobias Ehmann 12.03.2025 Ehmann Justiziar VSB

Verband der Soldaten der Bundeswehr e.V. (VSB) c/o Bildungsakademie VSB gemeinnützige UG Pasedagplatz 4 13088 Berlin Steuernummer:218/5769/0435

Bundesgeschäftsstelle

E-Mail: bundesgeschaeftsstelle@vsb-bund.de Web: www.vsb-bund.de